
GÜMÜŞHANE’NİN YENİ ZENGİNLİĞİ:”TIBBÎ VE AROMATİK BİTKİLER”

DOKAP Eylem Planı çerçevesinde 2015 yılında başlatılan ‘Doğu Karadeniz Bölgesi
Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin Envanterinin Çıkarılması, Ticari Kullanımının
Araştırılması Projesi’ kapsamında üreticilerin eğitimi için 18 Ağustos 2017 Cuma
günü Gümüşhane’de bir seminer düzenlendi.
Vali Gazi Şimşek Çiftçi Evi’ndeki seminere Gümüşhane Valisi Okay Memiş, DOKAP
Başkanı Ekrem Yüce, İl Genel Meclisi Başkanı Şerif Bayraktar, Proje Yürütücüsü
Prof. Dr. Yüksel Kan, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Ekrem Akdoğan, Gıda Tarım
ve Hayvancılık İl Müdür Vekili Erol Dolan, ilçe tarım müdürleri, üretici
birlikleri temsilcileri ve çiftçiler katıldı.
Seminerde yaptığı konuşmada, projenin hayırlı olması temennisinde bulunan Vali
Okay Memiş; “Gümüşhane iki havza üzerine kurulmuş bir vilayet. Havzalarımızdan
biri il merkezi, Torul ve Kürtün ilçelerimizi kapsayan Harşit havzası. Bu
bölgemiz biraz dağlık bir arazi. Rakım daha düşük. Bir de Kelkit, Köse, Şiran
ilçelerimizi kapsayan Kelkit havzamız var. Harşit havzasında topoğrafyadan
dolayı çok fazla tarım arazimiz yok. Ama olan tarım arazilerimizin toprak
tahlillerine baktığımızda birçok mineralin içerisinde olduğu, çok verimli bir
toprak yapısı olduğunu görüyoruz.  Evet bir Çukurova değil ama olduğu haliyle
çok verimli ve çok kaliteli bir toprak yapımız var. Bunu üretilen meyve,
sebzelerin lezzetinden ve aromasından anlıyoruz.” diye konuştu.
Gümüşhane’de meyve ve sebze üretiminde en önemli faktörün güneş olduğunu
vurgulayan Vali Okay Memiş: “Sahil ve Gümüşhane arasındaki en önemli farklardan
bir tanesi güneşimiz. Güneş meyveye de, sebzeye de tadını veren en önemli unsur
toprakla beraber. Bu sahilde olmayan bir nimet. Sahilde çok yeşil bir bitki
örtüsü var, çok yeşil bir coğrafya var ama güneş yeterli olmadığı için o
bitkilerde ve meyvelerde Gümüşhane coğrafyasındaki lezzeti bulamazsınız. Onun
için bizim burada İl Özel İdaresi’nden desteklemiş olduğumuz seralarda ve diğer
şekilde üretilen ürünler Trabzon’da kapış kapış gidiyor. Marketlerde organik
ürün diye satılıyor. Bu çok önemli.” dedi.
Kelkit havzasında ise hayvancılığın Gümüşhane için önemli oluğunu dile getiren
Vali Memiş: “Biz geçtiğimiz yıl endemik bitkilerle ilgili bir çalışma yaptık.
Samsun 19 Mayıs Üniversitesi’nden Türkiye çapında çok yetkin bir hocamız geldi.
Bu coğrafyanın özellikle Gümüşhane’nin, Gümüşhane’de de Şiran ilçesinin endemik
bitkiler açısından çok zengin olduğunu ifade ettiler. Bunlar, bu projenin burada
yürütülmesini destekleyecek doneler. Biz o yüzden bu tür tarıma ve üretime
hazırız. Her türlü desteği vermeye de hazırız.” ifadelerini kullandı.
Konuşmasında İŞGEM projesi ve Cazibe Merkezleri Programı’na da değinen Vali Okay
Memiş: “İŞGEM 9 milyon avroluk, yaklaşık 30 milyon liralık bir proje. Bu proje
endemik bitkiler, organik ürünler, pestil köme ürünlerinin üretimi, özellikle
ambalajlaması, kuluçka tesisleri, inovatif ürünleri kapsayan çok güzel bir
proje. Bir de hükümetimizin başlattığı cazibe merkezleri projesi var. 23 ilde en
avantajlı il Gümüşhane. Çünkü sahile yani pazara en yakın il biziz. Zigana
Tüneli yapıldığında adeta Torul’dan giriyorsunuz, Maçka’dan çıkıyorsunuz. Yarım
saatte limandasınız. Cazibe Merkezleri Programı’nda bize müracaat eden bir firma
var. Tıbbı aromatik bitkilerin ekstrakt üretimi üzerine yaklaşık 100 milyon
liraya yakın bir tesisi Gümüşhane’ye kuracaklar. Ve dolaylı olarak en az bin
kişilik bir istihdam yapacak bir firma. Çok iyi ve çok doğru bir proje.
Stratejik planlama da budur aslında.” şeklinde konuştu.
(Haber kaynağı: Gümüşhane Valiliği internet sitesi)
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